

ANEXO IX - COMPOSIÇÕES DE PREÇO

PINTURA EM ESMALTE SINTETICO COM LIXAMENTO EM DUAS DEMAOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M²
--	----------------------

ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND	COEFIC.	V. UNITÁRIO	V. MATERIAL	MÃO DE OBRA
Esmalte Sintético	L	0,450	20,00	9,00	
Lixa para ferro	UND	0,250	0,90	0,23	
Pintor	H	0,700	2,99		2,09
Ajudante de pintor	H	0,500	2,40		1,20
Totais parciais				9,23	3,29
Leis sociais (125,29%)					4,13
Sub-total					16,64
BDI (25%)					4,16
TOTAL DO SERVIÇO					20,81

PINTURA TIPO A CAL EM PAREDE EXTERNA EM DUAS DEMÃOS	M²
--	----------------------

ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND	COEFIC.	V. UNITÁRIO	V. MATERIAL	MÃO DE OBRA
Cal ou hidrator	L	0,120	2,80	0,34	
Raspagem para parede	UND	0,200	0,30	0,06	
Pintor	H	0,250	2,99		0,75
Ajudante de pintor	H	0,150	2,40		0,36
Totais parciais				0,40	1,11
Leis sociais (125,29%)					1,39
Sub-total					2,89
BDI (25%)					0,72
TOTAL DO SERVIÇO					3,61

PINTURA LAVÁVEL À BASE DE PVA EM PAREDES INTERNAS, PARA SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM EMASSAMENTO, EXECUTADA EM DUAS DEMÃOS	M²
---	----------------------

ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND	COEFIC.	V. UNITÁRIO	V. MATERIAL	MÃO DE OBRA
Tinta lavável à base de PVA	L	0,170	17,30	2,94	
Lixa para parede	UND	0,200	0,45	0,09	
Pintor	H	0,600	2,99		1,79
Ajudante de pintor	H	0,450	2,40		1,08
Massa corrida	KG	0,170	6,00	1,02	
Totais parciais				4,05	2,87
Leis sociais (125,29%)					3,60
Sub-total					10,52
BDI (25%)					2,63
TOTAL DO SERVIÇO					13,16

PINTURA LAVÁVEL À BASE DE PVA EM PAREDES INTERNAS, PARA SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS, SEM EMASSAMENTO, EXECUTADA EM DUAS DEMÃOS	M²
---	----------------------

ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND	COEFIC.	V. UNITÁRIO	V. MATERIAL	MÃO DE OBRA
Tinta lavável à base de PVA	L	0,170	17,30	2,94	
Lixa para parede	UND	0,200	0,45	0,09	

Pintor	H	0,400	2,99		1,20
Ajudante de pintor	H	0,400	2,40		0,96
Totais parciais				3,03	2,16
Leis sociais (125,29%					2,70
Sub-total					7,89
BDI (25%)					1,97
TOTAL DO SERVIÇO					9,86

TEXTURA 100% ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS, SEM EMASSAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, EXECUTADA EM DUAS DEMÃOS	M²
--	----------------------

ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND	COEFIC.	V. UNITÁRIO	V. MATERIAL	MÃO DE OBRA
Selador acrílico	L	0,170	3,00	0,51	
Textura	KG	0,170	11,00	1,87	
Lixa para parede	UND	0,200	0,30	0,06	
Pintor	H	0,600	2,99		1,79
Ajudante de pintor	H	0,450	2,40		1,08
Totais parciais				2,44	2,87
Leis sociais (125,29%					3,60
Sub-total					8,91
BDI (25%)					2,23
TOTAL DO SERVIÇO					11,14